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Aluksi

Kun olen jo kahdeksan vuotta ja äiti sanoi, että minun pitää kirjoit-
taamummoille ja kummisetille ja -täteille kuulumisia täältä kaukaa

meiltä, kunme niin harvoin nähdäänmonen satan ja tuhannenkin kilo-
metrin päässä olevia sukulaisia. On meillä ollut jo vähän aikaa puhelin-
kin, mutta ei siinä ehdi kaikkia asioita selvittää, kun kuuluu huonosti ja
tulee kalliiksi. Jos olen ollut mummolassa, niin olen kirjoittanut kotiin
niistä asioistamitä olen siellä etelässä nähnyt ja äiti on piilottanut talteen
ne kirjeet.
Kun minä koulussa kirjoitan, niin tulee paljon virheitä, ja sitten kun

minäpyyhinhuonolla pyyhekumilla, niin tulee suttua ja vihkokin on sit-
ten revennyt ja opettaja uhkasi antaa kaunokirjoituksesta viitosen, jos ei
parane, vaikka sanoimuutenminunkirjoittavanhyvin.Mutta kunmeillä
onkirjoitusta, niin neljäsluokkalaisilla onmaantietoa, niinminä seuraan
mieluummin sitä ja sittenminä jään jälkeen ja tulee kiire ja paljon suttua.
Sitten minä kirjoitan myös niitä asioita, kun en ollut vielä koulussa,

mutta muistan hyvin, kun äiti on pannut talteen minun kirjeitä ja isä
on ottanut paljon valokuvia meistä kun oltiin aivan pieniä, niin muis-
tan niistä kaikenlaisia asioita. Ja monet ihmiset siellä Helsingin lähellä
luulee, että meillä on aina lunta ja paljon poroja ja asutaan kodassa ja
käydään koulua kodassa, niin saa niille paljon kertoa kaikenlaista.Mutta
kylläminä haluaisin, ettämeillä olisi hevonen.Olen ollut Kuja-Einonhe-
vosen kyytissä talvella, kun on ajettu sontaa pellolle, ja kun tulin kotiin,
niin äiti käski ulos ja riisuahousut, kunnehaisi sonnalle jaminulle puet-
tiin toiset housut ja niitä etellisiä housuja alettiin sanoa hulluhousuiksi
ja niitä pidettiin sitten vain ulkotöissä kasvimaalla. Onmeillä ollut kaksi
kania, mutta ne on jo syöty, ja koira, jonka nimi on Pepe Le Moko, ja on
vielä viirupöllö nimeltään Jaska, vaikka se on sitten muninut, niin ei ole
muutettu nimeä.
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Ongella

Ahvenhyppeli lumessa, kunäiti vetiminuakelkassakotiinpäin jaminä
istuin siinä väärinpäin ja katselin, miten ahven oli siiman päässä ja

pujotteli siinä luminyppylöiden välissä. Metsä-Pekko hiihti edessä ja isä
tuli kalareppu selässä takana.
Meoltiin oltu lammella pilkillä ja isä porasi ensin jäähän reikiä ja sitten

isä ja äiti ja Metsä-Pekko alkoi onkia kaloja. Kun minäkin halusin onkia,
niinMetsä-Pekkohuusi isälle, että annapojallekinonki, kun seniinhaluaa
janiinminäkin aloinonkiakaloja. Kohta seonki tuntui painavalta ja tärisi.
Huusin että täällä on kala. Sitten huusin uudestaan jaMetsä-Pekko huusi
isälle, että mene auttamaan. Niin isä sanoi, että ei siellä ole kuitenkaan
mitään, niin isä tuli sittenkin ja veti siimasta jäälle kalan.Metsä-Pekko tuli
katsomaan ja sanoi että kolmen kilonmatikka, siitä tulee hyvä soppa! Isä
päästi siitä veret ja pani reppuun. Sitten saatiin vielä paljon ahvenia ja ne
pantiin reppuun, paitsi yksi, jota vedin siimassa kotiin asti.
Illalla oltiin saunassa. Isä heitti löylyä. Me istuttiin kolmestaan ylä-

lauteella, ja Metsä-Pekko puhalsi minun niskaan, niin minun piti tulla
alalauteelle. Se oli epäreilu temppu.Olisinminämuutenpysynyt ylhäällä.
Mutta silloin minä näin, että Metsä-Pekolla ei ollut kaikkia varpaita tal-
lella. Ne olimenneet Summan rintamalla Talvisodassa. Siitä joukkueesta
oli jäänyt vain kolme miestä: isä, Metsä-Pekko ja joku kolmas, joka oli
kaatunut myöhemmin Jatkosodassa.
Metsä-Pekko kysyi isältä, että ”miten sie sait sen Ruutun Martin vap-

paaksi sielt Valponputkasta?” Isä selosti, että kunhe tunnistivat toisensa
sala-lauseella niin isä oli sanonut ääneen, että oho, kynästä katkesi terä,
pitää käydä terottamassa, ja mennessään jätti putkan oven auki. Kun isä
oli tullut takaisin, niin Ruutu istui yhä putkassa. Isä oli kuiskannut Ruu-
tulle, että ”etkö sinä ymmärrä!” Vähän ajan perästä isä oli lähtenyt taas
terottamaankynää ja ”unohtanut” oven auki. Takaisin tullessa selli olikin
sitten tyhjä ja näin entinen historian opettaja oli karannut.
Se salalause oli, että toinen kysyi, että kuka yhdisti Egyptin? Siihen

toisen piti vastata, ettäMenes yhdisti Egyptin. Jos näinmeni, niin voitiin
tunnistaa ja luottaa toiseen.
Saunan jälkeen isä ja Metsä-Pekko ottivat lumihangesta pullon, jossa

oli pahaa juomaa ja minä sain sisällä puolukkamehua. Se oli hyvää.
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****

Sitten kun meille tuli sähköt, isä teki pimiässä huoneessa valokuvia. Isä
aina välillä nauraahihitti.Minä ihmettelin, kun se ei tavallisesti nauranut,
kun teki valokuvia.
Isä oli leikanut lehdestä lohen kuvan ja liimannut sen siihen valoku-

vaan pienen ahvenen paikalle, joka kuva oli otettu, kun Metsä-Pekko oli
saanut ahvenen ja käskenyt isän ottaa kuvan siitä, koska ne ei metsälau-
takunnassa olisi muuten uskoneet, että on saanut kalan. Sitten isä ku-
vasi sen kuvan uudestaan, jossa Metsä-Pekko roikotti onkessa niin isoa
lohta, että pyrstö riippui polven alapuolella. Sitten isä pani vilmin mus-
taan purkkiin, jossa se kehittyi, kun sitä hämmensi. Sitten vilmi pantiin
suurennuskoneeseen, jossa se tarkennettiin alla olevalle kuvauslevylle
ja valotettiin. Koko huone oli pimennetty eikä saanut olla muuta kuin
punaista valoa. Sitten se paperi pantiin kehitysliemeen vähäksi aikaa,
jolloin siihen alkoi kehittyä kuva. Sitten se pantiin kiinnitysliuokseen,
että kuva pysyy paperilla. Kun se kuivattiin, niin siinä oli oikea valokuva.
Kun Metsä-Pekko tuli seuraavan kerran meille mennessään mittaa-

maan metsiä, niin se kertoi, että ne oli lautakunnassa ihastelleet mah-
tavaa kalaa, kunnes joku oli huomannut, että Pekko piti sitä ihmeen ke-
vyesti peukalon ja etusormen välissä. Niitä oli naurattanut kovasti tuo
isän temppu!
Kun Metsä-Pekko oli tulossa metsästä, niin se tuli ilman autoa. Se sa-

noi, että auto oli uponnut suohonpuli-puli. Haettiin Jouni-Niilo hevosen
ja aisojen kanssa ja mentiin hakemaan autoa. Lunta oli vasta vähän ja
maa jäässä vain ohkaisesti, niin se volkkari oli putonnut vain jonkun sen-
tin jäätyneen maan läpi. Niilon hevonen pantiin vetämään Volkswagen
koppakuoriainen jängästä pois, ja senmoottori vinkui kovasti ja suomuta
lensi renkaista isoina mustina roiskeina. Pääsi se sieltä kovalle maalle.
Hevonen löysättiin pois. Minä katselin sitä autoa. Sen keulassa oli Petsa-
mon kuninkaan kartanon kuva.
Heräsin, kunyöllä isä huitoi käsillä ja huusi että Pekka,matalaksi, varo,

mene matalaksi! Äiti herätteli isää, että rauhoitu, ei mitään hätää, me
ollaan tässä! Isä heräsi ja istui sängyn laidalle. Vähän ajanpäästä isä alkoi
taas nukkua ja niinmemuutkin.
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